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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1,004,263 1,015,311
1 Banka 827,070 611,905
2 Arka 177,193 403,408
P Investime 0 0
1 Né titu/ pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te ljera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 19,940,582| 18,084,252
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 13497291 13,713,067
2 Nga njésita ekonomike brenda grupit 0 0
3 MNga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera 6443291 4,370,285
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
P Inventarét 6,534,723 9,346,922
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 260,269 6,667
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte & gatshme
4 Mailra 6,254 454 9,340,255
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitjs
7__Parapagime pér inventar 20,000
P Shpenzime té shtyra 0 0
h- Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
2T bR N 1 4 0 AR ] Ea e T i@-ﬁiﬁ’i?ﬁﬁﬁﬁ@zﬂ?ﬂﬁ' F &?ﬁ'.!‘:
I TOTALI AKTWE\!‘E AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Titu pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tty té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
§ Tituj te tiere & mbajtur si aktive afatgjala
P> Aktivet materiale 54,305570] 27,229.410
1 Toka dhe ndértesa
Linja transmetimi per internet 22,380 296| 23567680
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 3,779,922 3,150,860
4 Kompjuterike 620,242 510,870
4 Prodhim | aktiveve materiale né proces 27,516,108
P> Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 o
1__Koncesione,patenta ligenca marka tregtare té drejta dhe aktive te
2 EmniMirg
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA | 54305570] 27.220410
AKTIVE TOTALE ,%'1‘?135135 55,675,895
I § _F

Administratori
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 36,121,907 18,396,673
1 Titujt e huamarres 0 0
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 _Arkétime né avanceé pér porosi 1] 0
4 Té pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit 31,984,789] 14,928,949
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shogérore/shéndetsore 4 108,760 3,192,402
9 Té pagueshme pér delyrimel talimore 27,358 275,322
10 _Té tiera te pagueshme( Dividente) 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
[ Prmrlzjuna _ — -- 0
. Tofall | Detyrimeve afatshkurtora ' 96
| Delyrima afatgjata. 7,358,782

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve t8 kredisé 7,709.983] 11878782
3 Hua te tigra 25,300,000] 15,300,000
4 Te pagueshme pér aklivitetin e shfrylézimit 0 i]
5 Deftesa 6 pagueshme 0 0
8 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7_Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
B _Té fjera té paguashme( Dividente) 180,000 180,000

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 _Provizione ié liera 0 1]
P Det ypma tatimore té shtyra _ Cr 0
WS ~ Totali | Detyrimeve afqtg]arta ALl e “,Lﬁ‘ﬁﬁ;’f '9,963| 8,782
DETYRIMET TOTALE 69,401,870 45?55455
; Kapitali dhe Rezervat 0 0
Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 5211,818] 5,211,819
1_HRezerva ligjore 281,995 281,995
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva lé tjara 4.020.823 4,929 824
P Fitimi i pashpérndaré 4,608,621 918,068
P _Fitim / Humbja e Vitit _ | 2.462,829] 3,690,553
A== Totall [:Kapitalit-" = T R VS ey 12,383,268 m
TOTALI ' 55,675,805

| DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

81,785,138]/
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ Klasifikuara sipas nalyrés

Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

Nr Parshkrimi | Elementeve 2016 2015
P |TE ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 31,436,365 | 54,850,727
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |TE ardhura té tjera t& shfrytézimit 7,800 187,550
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (19,581,917)| (45,038,671)
1 Lénda e pars dhe matenale té konsumueshme (19,320,368) | (44.360,403)
2 Td ljera shpenzime {252,549) (678,268)
» |Shpenzime té personelit (4,491,783) | (3,287,439)
1 Paga dhe shpérblime (3,849,000) | (2,817,000)
2 Shpenzime 18 sigunmeve shogérore/shéndelsore (paragitur vecmas (642, 783) (470,439
nga shpenzimet pér pensionef}
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,083,942) | (1,659,763)
B |Shpenzime té tjera shirytézimi (972,247) 0
» [Té ardhura té tiera 8,233 0
1 Téardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse (paragifur
vegmas (€ ardhural _nga njésitd ekonomike brenda grupit)
Inferesa té arkélueshém dhe t& ardhura té tjera 18 ngfashme (paragitur 8233
vepmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) !
b Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (1,416,774) | (706,593)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 nglashme (paragitur vegmas 2
shpenzimet pér ' paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (1416.774) | (708.583)
2 Shpenzime & Yera financiare
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 2,805,735 | 4,345811
P [Shpenzimi | tatimit mbi fitimin (440,2086) (655,258)
1_Shpenzimi akiual | tatimit mbi filimin {440,206) {655,258)
2 Shpenzimi i tatim fitimit 8 shiyrd 0 [§]
3 Fjesa e falim fitimit té pjesémanjeve 0 1]
b |Fitimi/Humbja e vitit 2465529 3,690,553
| FitimiFHumhig pér: 0 0
Pronardt e njésiséd ekonomike mémé 0 Q
Interesat jo-kontroliuese [ 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vilil 2,465,529 3,690,553
Te ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 1] 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 0 (
Diferencal (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 {
Diferencal {+/) nga rivierésimi i aktivel financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Plesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépédshirése pér vitin 0 0
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirse pér: 2465,529 | 3 600,553
Pronarél e njgsisé ekonomike mémeé 0 0/
Interesal jo-konirolfuese 0
TTi /-
/] ¢
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2016

2,016 2015
P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
T& arkéluara nga 16 drejtat e arkétueshme 37,778,013 | 48,602,147
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjésve (38,968,972) | (47,144 287)
Pagesa & tjsra (151,274)| (1,153,962)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (1,342,233) | 303,898
Interes i paguar (644,849) | (713,642)
Tatim fitimi | paguar (3,353,116) | (481,836)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (5,340,198) | {1,195,478)
P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materiale (1.692,792) | (612,000
Arkeélime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve & tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,692,792) | (612,000)
P |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n#) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi { aksioneve té pérdorura si kolateral 4,559 0
Hua t8 arkétuara 10,000,000 | 9,868,600
Pagesa e kostove ¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huats 0 0
Riblerje e aksioneve 14 veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave (2,408,636) | (7,636,209)
Pagesé e delyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé (8 paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 7,595,923 | 2,232,391
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent# té mjeteve monetard (779,300) 728,811
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,015,311 286,500
Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monetare (768,252) 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare m#é 31 dhjetor 1,004,263 | 1,015,311
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Pasgyra & Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Periudha: 01.01.2016 - 31.12.2018

T =
z i E 5
ElE_ @ | & | g : : -
z 5= | % ) = = v 3 = & 2
o £ = = | = - T E = = = = =
= M = = = = - g = m = = -m m
= =5 = £ £ t =E = = £ = =
s b a t £ =N m iy ]
= E £ 5 = ] = = ]
= E g = = = e E
] - m =4 =
= =
- |Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2014 100, b L] 0 110,520 [ 1,699 885 18,068 3429499 6,257,972 0 6,257,972
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabel 1 0 0 0
P (Pazicioni financir i rideldaruar mé 1 janar 2015 1040, 043 ] i 110,520 0 1,699,885 T18.065 3429499 6257972 1] 6,257.972
T& ardhura totale gjithépErfshirise pir vitin:
Fitirmi / Humbija e vitit
TE ardhura 12 tjera giithEperishirfse:
Tuotali i 8 ardhura glithepErlshirise
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike € njohura
direkt ng kapital:
Emetimi | kapitadit 1& nénshkruar
Dividendé 1€ paguar
Totali | rransaksioneve me pronaret ¢ njésisd ekonomike
*_|Poricionl faanciar i ndeklarvar mé 31 dhjeior 2015 100, D0 i i 281,995 0 4,820,834 918,068 3,690,553 9.920.440 ] 9,920,440
¥ |Pogicioni financiar i rideldaruar mé 1 janar 2015 1040, 0 0 0 281,995 1 4.929.824 918,068 3.6%0.553 9.920.440 L] 9,920,440
| Totali | 18 ardhura nH.._hn.m.m-.mm__.n.W.- pEr viling
Fitimi / Humbia e vitit
TE ardhura 1# tjera giithE hirése:
TE ardhura totale gjithe pérfshirfse pér vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njsist chonomike & njohura
direkl nf kapital:
Emetimi 1 kapitalit t& nenshkruar
Dividende t pagusr
Totali i transaksioneve me pronarét e njesisé ekonomike
* |Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2XX2 100,000 [} 1] 281,995 0 4929313 4,608,621 2,465,519 12,385,968 i 12,385,968

Administrator =g
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Y LBC-TELECOM” SHPK

PASTYRA £ POZICIONT Fimmm{mmmr}
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GUITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASOVRAT FINANCIARE 2016

Nr

Pérshkrimi | Elementéve

A

I
1

2 Investime{Titu] Pronésie té Nj&sive Brenda Grupit, Akslon

3

[+ ]

=k

35

N

(%)}

AKTIVI
Aktiva Afatshkurtéira
M|ete Monetare

Té Drejta té Arkétueshme:

1.MNaa Akiiviteti | Shirdlezimit (Klient)
2.Mjesitét Ekonomike Brenda Grupit
d.Interesa Plesémarrése né MNjesi Ekonomike
4.Té Tjera

S.Kapital | Nénshkruar | Papaguar

Totall | t& Drojtave t& Arkétueshme (1-5)
Inventarét:

1. Lénde & Paré dhe Materiale (& Konsumueshme
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukia
3. Produkte 18 Gatshma

4, Malira

5, Aklive Biologjike

6. AAM t& Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

Tatall | Inventarit(1-7)

Shpenzime t& Shiyra

Té Arkétueshme nga 18 Ardhurat @ Konstatuara

Totall | Aktiveve Afatshkurtér (()

- Aktive Afatgjata

Aktive Financlare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit
2.Titwj Huadhi#nieje né Njes. Ekon, Brenda Grupil
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4. Titu| Huadhénisje né Njés. Eken, Pjesémarrejs
5.Titu| & Thers (Aktive Afalgjata)

6. Titu| 1&Tjere t& Huadhénies

Totali | Aktiveve Financlare (1-8)

Aktive Materiale;

1.Toka dhe Ndértesa

2 Impiante dhe Makineri

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

4 Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces
Totall | Aktiveve Materialo(1-4)

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

1 Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare
2.Emi i Mirg

d.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale
Totali | Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

Aktive Tatimore té Shtyra

18 Eales

1.004,263

13,497,201

8,443 201

% ﬁ -‘
1 015 311

|" 'Iﬂ-\.."l l T

13, ?1393?

4,370,285

19,540,562

260,265

6,254,454

20,000
6,534,723

" B6ET

8,340,255

9348922

26,169,218

B20,242

27,516,109

54,305,570

26,718,540
510,870

C 2229410,

TP ]

s

Totali | Aktiveve Afatgjata (II)

TO TIVEVE (141

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané piese pérbérese e kétyre pasgyrave financiare,

51.B.C-Telecom" Shpk

Fage2nga 7



*LB.C-TELECOM” SupK PASOYRAT FINANCIARE 2016

Pasayra € Pozicion Finawciar(BILANCI)-VAZHOIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DyJeror 2016
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Nr Pérshkrimi | Elementéve

B DETYRIME DHE KAPITALI

Shénlme.

vitl raportues
31.12.2018

11 Detyrime Afatshkurtera: 10 A s
1. Titujt & Huamarrjes 3 -
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredise =
3 Arkétime né Avance pér Porosd = -
4.T& Pagueshme pér Akfivitetin e Shirytézimit{fumitore) 31,084,789 14,928,049
4. Déftesa t8 Pagueshme - -
6.Té Pagueshme ndaj Njés Eken. Grup s -
7.T& Pagueshme ndaj Njes. Ekon. Fjesemarre - -
B.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog.ishi 4,109,760 3,192,402
9.Té Pagueshme pér Datyrima Tatimore 27,358 275,322
10.T& Tjera té Pagusshme = =
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra [1-10) 36,121,907

2 T& Pagueshme pér Shpenzime t8 Konstatuara E =

3 Té Ardhura 18 Shiyra(dhe Grantat) -

4 Provizionet = %
Totall | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 36,121,907 3 15‘39'!‘_5?3

I.1 Detyrimet Afatgjata: i1 T
1.Titujt @ Huamarrjas - 3
2.Detyrime ndaj Institucioneve 18 Kredisi 7,799,063 11,878,782
3 Hua te tiera 25,300,000 16,300,000
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shingtezuese(Fumitore) - -
5.Déftesa 18 Pagueshme -

B.Té Pagueshme Ndaj Njés. Eken. Grup . -
7.Te Pagusshme Ndaj Njés Ekon. Pjesémanje - -
B8.T& Tjera & Pagueshme 180,000 180,000
Totall | Detyrimeve Afatgjata(1.8) 35,279,963 27,358,182

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara e v

3 Té Ardhura té Shtyra . -

4 Provizione{P#r pensionet, etj) - -

§ Detyrime Tatimore t& Shtyra 18 - -
Totali | Detyrimeve Afatgjata (i) 33,276,963 27 366,782
TOTAL! | DETYRIMEVE (1+11) N 45, ]

i B

Il Kapitali dhe Rezervat 12 i

1 Kapitali | Nénshkruar 100,000 10:0,000

2 Primi i Lidhur me Kapitalin {-) - -

3 Rezerva Rivlerésimi = .

4 Rezerva té tjera 5,211,818 5,211,819
1.Rezerva Ligjore 281,005 281,885
2.Rezerva Statutore E 5
3.Rezerva 18 Tjera 4,929 823 4,829 824

5 Fitimi | Pashp&rndaré 4,608,621 218,068

& Fitimi (Humbja) & Vitit Financiar 2,462,829 3,690,553
Totall | Kapitalit dhe Rezervave(lll) ; 1!'535 !ma i !E:E :

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jans pjese perberese & ketyre pasoyrave financiare.

“I.B.C-Telecom" Sh pkm Fage 3 nga 7



*LB.C-TELECOM™ SHPK

PASOVRAT FINANCIARE 2016

PASOYRA E PERFORMANCES
PER ViTIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE GJITHA SHUMAT JAKE ME LEKE)

APasqyra e & ardhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzirat o shirperimit 18 klasilkusea gpas nalyras)

Nr

W M=

o

(== =R

(B

13
14

15

16

17

18

19

Pérshkrimi | Elementéve

Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytzimit

Ndryshim| né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe p
Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar

Té Ardhura téTjera t8 Shirytézimit

Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
Lénda & Paré dhe Malerale 1% Konsumueshme

Té Tjera Shpanzime

Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore
Zhvilerésimi | Aktiveve Afatgjata Materlale
Shpenzime Konsuml dhe Amortizimi

Shpenzime té Tjera Shirytézimi

Totali | shpenzimeve (shuma 5-8)

Fitimi{Humbja) nga Aktivitet! | Shirytézimit (1-9)

Té Ardhura té Tjera

Ti Ardhura nga Akliviteli Fjesémarres né Mjesi ta Tjera Eko
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera

Interesa 1& Arketueshem dhe 18 Ardhura té Tjera t& Ngjashn

Totall té ardhurave te tjera(12)

Zhvleréisimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare [AASH)
Shpenzime Financiare

Shpenzime Interes! dhe Shpenzime té Ngjashme

Shpenzimel e Tjera Financlare

Totali | shpenzimeve financiare(14)

Pjesa e Fitimit{Humbjes) nga Pjesémanrja

Fitimif{Humbja) Para Tatimit (11-15)

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbl Fitimin
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(te ardhura) | Tatlim Fitimit t& Shiyré
Plesa e Tatim Fitimit 1& Plesemarjeve

Fitimi/{Humbja) e Vitit Financiar (16-17)
Fitimil{Humbja) Pér:

Fronarél @ Mjesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese

‘Shanime

 Viti raportues
| s1422018

i) ...|_:'..I.I-“..": 'ﬂe‘l",l‘
13 31,436,365 54,850,727
7,800 187.550
14 (19,681,917) (45,038,671)
(19,329,368) (44,360,403)
(252,548) (678,268)
15 (4,491,783) (3,287 439)
l{lﬂ‘iﬂ,ﬂ[ﬂ]‘} :2.31?,1]00}
(B42 783) (470, 435)

a =
g (2,083,042) (1,659,783

18 (872,247) x
= |21,129889)  (49.085873)
4,314,276 5,052,404

8,233 3

6,233 B

17 -
(1,416.774) (706,593)
T ATE 7] L (I08893)
2,805,735 4,345,811
18- {440,206) (655,258)
{440,206) (655,258)

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané piese pérberese ketyre pasqyrave financiare.

“|.B.C-Telecom” éﬁpk

Fage 4 nga 7



LB.C-TELECOM" SHpk PASQYRAT FINANCIARE 2016
PASOYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM

PER VITIN E MBYLLUR ME 3| DHJETOR 2016

(TE GITHA SHUMAT JARE NE LEXE)

8. Pasqyra e t& ardhurave gjithperlshirese

- Viti raportuss
Nr Pérshkrimi | Elementeve Shénime 51422016

1 Fitimi/{(Humbja} @ Vitit Financlar 12,485,520 3,680,853

Diferencat nga Pérkthimi | Monedhgs né Veprimtari 1& Hu . - -
Ciferencal nga Rivieresimi | Akliveve Afalgjata Materiale - -
Diferencal nga Rivieresimi | Aktiveve Financiare t& Mba) S L - -
Pjesa e & Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarjet . - -
Té Tjera & Ardhura GjithBpéarfshirgse pér Vitin = *

oo LR

=]

Totall | t& Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-5) - s

Totall | té Ardhurave/{Humbleve) Gjithépérfshirese (1+/-7) AE5, b
Pronarét e Njesisa Miéméa - d
Interesat Jo-Kontralluesa - -

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjest pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

"I.B.C-Telecom" Shpk Fage 6 nga 7



PASUYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018

S LB.C-TELECOM” SHpK PASQYRAT FINANCIARE 2016

(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)
7 TEE g T
e * Shénimet | Vitiraportus
Nr Pershkrimi | Elementeve e E_hﬂmmlﬂ O ata22018
| Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktlv.Shirytézimit o r I T A
Td arkdluara nga 18 dreflal @ akélveshme 37, 778.013 48,602 147
Té paguara pér delyrimet 8 pagueshme dhe detyrimet ndaf
punonjésve (38,868,972) (47,144,287)
Fagssa 18 era (151,274) {1,153 ,862)
Interes | paguar (644, B49) (713,842)
Tatim ftimi | paguar (3,353,118) (481,838)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shirytézimit (5,340,198) (891.580)
Para nelo td pdrdorura pér bleren o filialeve . -
FPars nalo 16 arkéfuara nga shilja e Mialeve » -
Pagesa péir blerfen e akiivove afalgiste materialo (1,662,792) (612,000)
Arkstime nga shitfa e akiiveve afalgiata materiale - -
Pagesa pér blarjen e investimeve 18 fera o -

Arkétime nga shitia & investimeve 19 llera : 1
Dividanté ks arkétuar : - =
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e Investimit (1.692,792) . (612,000)

Il Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktlv. Financimit - -
Arkgtime nga emelim | Kapitalil aksionar .
Arkgtime nga emelimi | aksioneve 16 pérdorura si kolaleral 4,559 -
Hua 8 aiéituara 10,000,000 9,868,600
Pagesa e kostove 1§ transaksionlt g8 Nidhen me kredits dhe huats - -
Riblarie & aksioneve 18 vela - -

Fagesa e aksioneve t¢ pérdorura si kolaters! - -
Pagesa e huave (2,408,6385) {7,636,209)
Pagesé e delyrimeve 1§ girase financiare = -
Interes | paguar - -
Dividanda & paguar s %
Mjete monetare Meto nga Aktlv, e Financimit 7,505823° | 2232391
IV Rritje/Rénie Neto nés Mjetet Monetare dhe Ekuivalentete Tyre . : (779,300) 728,811
1,004,263
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet nd Fillim té Periudhés ; 1015311 286,500
Efekti | Luhatjeve té Kursit t& Kemblmit (T68,252) -
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentat né Fund te Perludhds _ 1,004,263 | 1015311

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjest perbirese e kétyre pasqyrave finenciare.

“LB.C-Telecom" Shpk FageGnga 7



“1B.C-TELECOM" S1rK

P_;l_h‘_'-'_l"_lr'ﬂ.‘\'f' FINANCIARE 2016

PASOYRA E NORYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(TE BITHA SHUMAT JANE KE LEXE)

Nr Pirshkrimi | Elementive E

A Poriclond financiar mé 34 Dhjetor 2014 100,000
Efekli i ndryshimeve né polilikat kontabél
Pozlclonl financiar | ridekiaruar mi 1
Janar 2016 100,000

Té ardhura totale gjiihdpérshirise pér

witln: 2018

Fitimi / Humbja & vilsl -
Té ardhura té tiera giihepéarzhirése -
Totall | W ardhura gjithépdrfshirése pér

itin 100,000

Transakslonet me pronarét e njisisé
2 ekonomike t& njohura direkt né kapital;
Emelimi | kapitai 15
nenshkmnar{+ndryshimet brenda zerave) -
Dividends & paguar
Totall | ransaksioneve me pronantd &
njiisisd ekonomike 100,000

B Poricionl financiar mé 31 Dhjetor 2015 100,000
Efekil | ndryshimewe né politikat kontabal -
Poziclonl financiar | ridekliaraar mi 1
Janar 2016 100,000

Té erdhura totale glithdpirfshirése pér
1 witin:
Fitimd / Humbja e vilit
Té ardhura 18 tjera glithéparshirase .

Tokali | 4 ardhura gjithépérfshirtse pér
vitin: 100,000

Transaksionet me pronarét o njisisé
2 ekonomike W njohura direkt né kapital:
Ermtimi | kapilalit ta
niénshkeuar(+ndryshimet brenda zerave) B

Dividandé t& paguar
Totall | transaksioneve me pronardt o
njéslsé ekonomike 100,000

110,520

110,520 -

110,820

17476

281,905
T 2B1,905

281,995

781,986

281,995

2,817,859

2,617,853

2,617,953

3,220,939

5,647,802
5,847,892

5,847,802

5,847,802

3,680,552

8,538 444

am.m--—  sasrenz

{3.429,408)

3,680,553 3,880,553

3,600,853 T T 9,020,440

3600553 9920440

2,462,828

8153362 ., fﬂ.'aa:!;mu

(3,680,552) ‘

2462630 | | 12,983,200

‘¢ Pozicloni financiar mé 31 Dhjetor 2016 100,000

781,085

8,536 444

2482830 | 12383260

Kéto pasgyra financiare jane aprovuar nga drejtimi | shogerise "Auto Manoku” sh.a dhe j jane J

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jan@ pjese perberese e ketyre pasgyrave iln

“I1.B.C-Telecom"” Shpk Fage 7 nga 7




SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Shogeria: 1.B.C SHPK
Adresa :Shkoder Lagjja Ndoc Mazi, Bulevardi Skenderbeg,
LOGE01002A
Statusi : SHPK
Monedha :Leke
Periudha e raportimit Financiar : 01.01.2016 - 31.12.2018
Mbydhur me ; 31.12.2016
1 Informacion | pérgjitshém
Shoqeria "|.B.C" SHPK  eshie nje shoger tregetare themeluar me date 24.05.2006
dhe regjistruar ne QKR me date 01,06.2006
Objekti | veprimtarise eshte :Telefoni , Internet ef].

2 Baza e pérgatities
(a) Deklarata e perputhshmerise
Veprimlaria @ shogerise rregullohet sipas ligjit per shogeite tregetare
Ligj Nr. 9901 dale.14.04.2008.
Pasqyrat financiare jane pergatitur né bazé 1& standarteve kombétare t& kontabilitetit
mbi bazen & parimit & materialitetit. Dhe paragesin nje profil te
basueshém té pérformancés, ndryshimeve né pozicionet financiare dhe t& fluksit 1& parasé.
Politikat kontabel si me poshte paragesin te plote bazen e pergalities pasqyrave
financiare,
(b} Bazale matjes
Pasgyrat financiare jane pergalitur mbl bazen e kostos financiare,
(C) Politkat kontabel :
Te pandryshuara, bazuar ne SKK le permiresuara per NVM zbaluar ne prospektive
Te drejlat dhe detyrimet e konstatuara
(d) Vjueshmeria
Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit le vijueshmerise. Sipas ketij parimi veprimtaria
ekonomike e shogerise parashikon se do le kete vijimesi ne menyre te vazhdueshme ge te plotesaje
objektivat dhe angazhimet e saj dhe as nuk ka ne plan dhe as nuk e ka te nevojshme te nderprese
aktivitelin e saj ne nje le ardhme te afer,
te afert,
3 Permbledhje e politikave kryesore kontabal
1) Monedha funksionale dhe e paragiljes
Pasqyrat financiare jane prezantuar ne lek shgiptar(Leke), e cila eshte monedha funksionale
e shoqgerise,Ne transaksionet me jashie perdoret dollar amerikang.
2) Njohja e burimeve dhe e perdorimit te fondeve,
Burimet financiare vijne nga arketimef nga shilja e madhrave krysisht dhe njihen si
le ardnura ne momentin & konstatimil.
3) Transaksionet ne monedhe te huaj,
Transaksione tne monedhe te hug regjistrohen me me kursin e dates se transaksionit,
Aktivet dhe detyrimet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne kursin e kembimit te Bankes se
Shaiperise ne fund ta vilit,

Kursi | kembimit per dy monedhat kryesore ne dy vitet e fundit
ka qene sl me poshte;

Monedha 31.12.2016 3122015
U S DOLLAR (usd) 128.79 125.79
EURD (EUR) 135.23 137.28

1) Aktivet monetare
Mietet monetare pefshijne gjendjen ne arke llogarite mjedhese dhe depozital ne para

ne afat maturimi deri ne 12 muaj.

2] Llogarite e arketueshme dhe te pagueshme
Paragiten me koston e tyre historike.



3) Aktivet afatgjata materiale

Faragilen me koston historike minus xhvleresimin @ akumuluar, (amortiziming.

4) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin logaritel bazuar ne ligjin & Tatimit mbi Fitimin aktualisht tatim fitimi

llogaritet masen 15% te fitimit,

5) Hontributet mbi sigurimet shogerore.

Shogeria paguan sigurimet shogerore dhe shendetsore per punonjesit e saj bazuar ne ligjin

per Kontribute! ne masen 16.7% 1& pages | paguan Punedhenesi dhe 11.2% Punemarresi,

A Spjegime per zeral e pasqyrave financiare

Aktivet Afatshkurira

Aktivet monetare

Ir.

Emertimi / Vitet

2016

2015

Banka

827.070

611,905

Arka

177,193

403,408

Totall :

1,004,263

1,015,311

Investime Financlare

|

[Emertimi / Vitet

2016

2015

—_

g fituf pronésie 18 njgsive ekonomike brenda grupit

L=

Aksfonel & vela

Te ligra Financiarg

v

Totali

Té drejta té arkBtueshme

i

Emertimi | Vitet

2016

2015

Nga aktiviteti | shirytézimit

Kilente per mallra, produkle e sherbime

13,497,281

13,713,867

Tatim mbi fittmin

232,676

0

Tush

6,210,615

4,370,285

Te tiera ( Doganors)

0

P | T (WIW|W

Kapital | nénshkruar i papaguar

[Total

19,940,582

18,084,252

Inventarat

Nr.

Emertimi | Vitet

2016

2015

Léndé & pard dhte malenale & konsumueshme

260,269

6,667

Prodhime né proces dhe giysémoraduktes

Produkte & galshme

Malira

6,254,454

0,340,255

Artive Biologjike {Gj8 & gjalld né milje e majmén)

AAGIM 16 mbajtura pér shitfe

~J ]| o & lca R —

Parapagime pér inventar

20,000

| 2

b

Totali

6,534,723

9,246,922

Shpenzime té shtyra

Aktivet Matgjata

NiA

Aktive financiare

Aktivet materiale

MiA

[N

|Emertimi | Vitet

2016

2015

1

Toka dhe ndéresa

0

0

2

Impiante dhe makineri(linja transmetimi)

22,389,296

23,567,680




3 Té tigra [nstalime dhe pajisjs 3,844 915 3,150,860
4 Kompjuterike 558,250 510,870
4 Parapagime pér akfive materiate dhe né proces 27,516,108 1]
- Totall 54,305,570 27,229,410
> Ativet biologjike NIA
Aktive jo materiale: NIA
Aktive tatimore té shtyra NIA
Kapitali | nénshkruar | papaguar MIA
DETYRIMET
| Detyrime afatshkurtra:
NI, Emertimi | Vitet 2016 2015
1 |Detynime ndaj institucioneve 1 kredisé
> Banka 0 0
> Huadhenes lare 0 0
2 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 31,984,789 14,928,949
» Fumnilore per madhra dhe sherbime 31,984,789 14,928 949
3 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérora/shéndetsore 4,109,760 3,286,146
> Paga personeli 4,004,288 3,192 402
> Sig. Shog. Dhe Shendeisore 105,462 93,744
4 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 27,358 181,578
> Per TWSH 0 0
> Pear latimi fimin 0 180,689
> Tafimi pa Burim 26,708 239
> TAP 650 650
[Totall 36,121,907] _ 18,306,673]
> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara MNIA
> Té ardhura té shtyra M4
| Provizione N4
1] Detyrime afatg]ata:
Nr, Emertimi / Vitet 2018 2015
1 Delyrime ndaj instilucianave (& kredisd
> Bankal 7,798,963 11,878,782
> Huadhenes le liers 25,300,000 15,300,000
2 Té paguashma pér akiivitetin @ shfrytézimit
> Fumitare per Aktivet afalgjata
3 =Té figra {8 pagqueshme 180,000 180,000
Totall 33,279,963 27,358,782
» T# pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara
| T& ardhura té shtyra MIA
> Provizione: NIA
1 Frovizione pér pensionet MIA
i Provizione 14 tfara WA
b Detyrime tatimore té shiyra NIA
Il Kapitali dhe Rezervat
| N | Emaertimi / Vitet 2016 2015
B Kapitali dhe Rezervat
»  Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
B Primi | lidhur me kapitalin 0 ]
»  Rezervarivlerésimi 0 0
P Rezervaté tjera 5,211,818 5211819
1 Rezerva ligjore 281,895 281,585
2 Rezarva stalulore 1] 0




FITIMI

3 Rezerva ld tiera 4,920 823 4,929.824
> Fitimi i pashpérndard 4,608,621 918,068
[ Fitim | Humbja & Vitit 2,465,529 3,690,553

Totali 12,385,968 9,920,440
Pasqyra e Performancés
TE ARDHURAT
Nr. ~Emertimi | Vitet 2016 2015
> Shitjet neto 31,436,365 54 850,727
> Te ardhura te tjera 7,800 187,550
[ ] Ndryshime ne produktin & gatshem 0 1]
Totali | te ardhurave 31,444,165 55,038,277
SHPENZIMET
Nr, Emartimi / Vitet 2016 2015
b Materialet dhe shpenzimet @ konsumuara (19,581,917 44 360,403
B |Personeli (4,491 783) 3,287,439
- Amortizimi (2,083 042) 1,658,763
| Shpenzime te tjera (972,247) 1,384,861
| Te ardhura dhe shpenzime financiare (1,408 541)
Totall | shpenzimeve (28,538,430) 50,692,466
Llogaritja @ KMSH 2016 2015
1|> Gjendja e madhrave Fillim Vifit 9,346,922 16,109,109
2|> Blerie Gjate vitit 16,769,718 37,598,216
3|> Glendja e madhrave ne fund Vitit 6,534,723 8,346,922
KMSH = 1+2+3 19,581 917 44,360,403
Amortiziml 0
Shenim:
Normat @ amortizimit : %
Nderlesa dhe instalime afalgjate ]
Makineri dhe paisje 20
Miele lransportl 20
Kompjuterike 25
Te fjera 20
Shpenzime te tjera 2016 2015
> B13 Qera 486,640 149,366
> 618 Te tiera 85318 95,000
> 634 Taksa Vendore 249015 126,350
> §28 Sherbime bankare 104,209 284 679
> 857G|oba 46,975 22,573
Totali 972,247 678,268
> Financiare
Shpenzime périnteresa (B44,849)
Humbie nga kémbimel dhe perkthimet valutore (617,124)
B6301  Humbje nga azhornimi | Arkes/Bankes (154,801)
Ardhura nga interesat 8,233
TOTALI (1,408,541)




Nr. Emertimi | Vitet 2016 2015

> Fitimi para tatimit 2,805,735 4 345811

»  [Shpenzime te pazbritshme 46,975 22,574
Totali 2952 710

B |Shpenzimet e tatimit te fitimit 442 907 655,258
Fitimi neto | vitit finanaciar 2,462,829 3,690,553

1t Tatim fitimi

Fitimi | vitit ushtrimor para tatimit pér vitin 2016 eshte 2,465,529 Leké. Rezultati para taksave &shté sistemuar né

pérputhje me ligjet fiskale né fugi pér llogaritjen e Tatim fitimit .

Ngjarjet pas dates Bilancit:

Nuk kane ndedhur ngjarje te tjera pas dates se raportimit qe do te kerkonin rregullime dhe shenime shtese ne

pasgyrat financiare,




Emertiml dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. | Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

I.B.C. SHPK

LOGBO1002A
Rruga Skenderbeu , Shkoder

24.05.2010

Telefoni internet etj.

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbalim te Standariit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Mr. 9228 Date 20.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqgyra Financlare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data & mbylljes se Pasqyrave Financiare

2017

PD
X
leke
leke

01.01.2017
31.12.2017

13/03/2018




“IBC*SHPK -SHKODER

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 123,885 1,004,263
1 Banka 0 827,070
2 Arka 123,885 177,193
P Investime 0 0
1__Ne tituf prondsie t& njésive ekonomike brenda grupit
2  Aksionet e vela
3 Te ljera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 19,875,386| 19,940,582
1 Nga aktiviteli | shirytézimit 10,210,992 13,497,291
2 Nga njasite ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4] 0
4 Té tlera 0.664,394 6,443,291
§ Kapilal | nénshkruar | papaguar
P Inventarét 10,519,073 6,534,723
1 Léndé e pard dhe materiale & konsumueshme 2,142 507 260,269
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkle 8 galshme
4 Mallra 8,356 566 6,254 454
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar 20,000 20,000
P Shpenzime t&é shtyra 2,512,674 1]
P Td arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA £ 33,031,018| 27,479,568
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tifwj pronésie nég njgsité ekonomike brenda grupit
2 Tituj 16 huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
3 Tituj prongsie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
4 Tituj 16 huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjere t& mbajlur si aktive afalgjata
P Aktivet materiale 75,619,980| 54,305,570
1 Toka dhe ndériesa
Linja transmetimi per internet 50,123079) 22,389,298
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 15,777,823 4,400,164
4 Prodhim | akliveve materiale né proces 9,718,878 27,516,109
P> Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione, patenta licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t&
2 Emrii Mirg
3 __Parapagime pér AAJM
b Aktive tatimore té shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0| 0
i TOTALI AKTIVEVE "AFATGUATA. | '[175819,080] 1 54.306,670]
AKTIVE TOTALE 108,65 P:T,QJ.?Eﬁ.HE
Administratorl UL
it S q‘ E-
) o
= -
s
Wil S
or




‘I B C" SHPK -SHKODER

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
> Dag:rlma afatshkurtra: 29,892,588 36,121,907
Titujt & huamarries 0 0
2 Detyrime ndaf institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkélime né avancé pér porosi 0 0
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfntézimit 24478036] 31,984,789
5 Déftesa t& pagueshme 0 0
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrid 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndel 5 374,526 4,109,760
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 40,026 27,358
10 _Té tera té pagueshme( Dividente) 0 1]
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
Prmriziuna 0 0
L e § i - . .' '. ! o~y
. Tofall | Detyrimeve afatshkurte 29, 36,121,907
B Datyrima afatgjata: 53 32? TEE 33,279,963
1 Titujt & huamarries

2 Delynime ndaj institucioneve 1é kredisé 5,996,604 7,799,063
3 Hua fe tiera 31,483 165 25300000
4 Té pagueshme pér aktivitelin @ shfrnvlszimit 0 0
5 _Deftesa té pagueshme 0 0
6 _Ta drefia dhe detyrime ndaj Ortakeve 25 848 000 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarréd 0 0
B _Té tiera 16 pagueshme( Dividente) 0 180,000

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0
P _Provizione: 0
1 Provizione pér pensionet 1]
2 Provizione 16 tiera 0]
| = Detvrlme tatimore 16 shtyra 0
| Totall | Detyrimeve afatgjata 7,769| 33 3
DETYRIMET TOTALE 83,220,357| 69,401,870
P Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 12,100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 283,268 5,211,818
1 Rezerva ligiore 281,995 281,885
2 Rezerva stalutore 0 0
3 _Rezerva ¢ tjara 1,273 4,920 823
P Fitimi i pashpérndaré 0 4,608,621
P Fitim / Humbija e Vitit 3.04?.;_& 2,462 B29
REE Totall | Kapitalit T 5,430,641 | T12.383 268

1

TOTALI | DETYRIMEVE DHE DHE 108,650,998]  §1,785,138




"1 B C " SHPK -SHKODER

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Periudha: 01.01.2017- 31.12 2017

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 33,780,565 | 31,436,365
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prd (17,797,131) 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |TE ardhura té tjera t& shfrytézimit 28,348,000 7,800
P |Léinda e paré dhe materiale t& konsumueshme (28,946,403) | (19,581,917)
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme (25,205,399) | (19,329,368)
2 Té tjera shpenzime {741,004) (252,540)
b |Shpenzime t& personelit {6,312,316) | (4,491,783)
1 Paga adhe shpérblime (5,408,010} | (3,848,000)
2 Shpenzime ¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecrmag  (903,308) (642,783)
nia shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale ] o
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,484,285) | (2,083,942)
P |Shpenzime té tjera shfrytizimi (1,587,698) (972,247)
B |Té ardhura t8 tjera 4618 8,233
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrédse (paf 0
vegmas t8 ardhurat _nga njésilé ekonomike brenda grupit)
Inferesa té arkéiueshém dhe t& ardhura 18 Yera 18 ngfashme (parag 4619 8233
vegmas lé ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' i
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtu 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (398,129) | (1,416,774)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vecmas
1 g 1 5
shpenzimet pér l'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (op,129) | (1418774}
2 Shpenzime 18 Yera financiare
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 3,606,222 2,805,735
B |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin (558,849) (440,206)
1_Shpenzimi akdual | talimit mbi fitimin (558,848) {440,208)
2 _Shpenzimi i tatim fitimif 18 shiyré i] 0
3 Pjesza e talim filimil 14 pjesémareve 0 0
P [Fitimi/fHumbja e vitit 3,047,373 2,465,529
P |FitimifHumbija pér: 0 0
Pronaré! e njgsisé ekonomike mémeé 0 0
interesat jo-konfrolluese a 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2015
P |FitimifHumbja e vitit 3,047,373 2,465,529
Té ardhura 1& tlera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferancal (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | akliveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare 1& mbajlura par shitje 0 0
Plesa e té ardhurave gjithépérishirése nga piesémarrjet 0 0
B |Totali i 8 ardhurave té tjera gjith&pé&rfshirése pér vilin 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérshirése pér vitin 0 0
B |Totall i t& ardhurave/humbleve giithépérshirése pér: 3,047,373 2465529
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 i
Inferesal jo-kontrolluese 0
Admlnulrn. &- n
=]
-, =
- = . L3EM70
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
Periudha: 01.01.2017 - 31.12.2017

2,017 2,018
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arketuara nga & drejtal & arkétueshme 43,686,591 37,778,013
Té paguara pér detyrimet & pagueshme dhe delyrimet ndaf punonjésve (53,846,084) | (38,968,972)
Pagesa 16 tjera {259,862) (151,274)
Interes i paguar (391,286) (644,849)
Tatim fitimi | paguar (4,220,995) | (3,353,116)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit (15,031,636) | (5,340,198)
P |Fiuksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto 18 pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto (8 arkétuara nga shitia e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (15,896,548) | (1,692,792)
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerfen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve & tjera 2,825 0
Dividents t8 arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur n#) aktivitetin e investimit (15,896,548) | (1,692,792)
P [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral 0 4,559
Hua té arkéfuara 32,031,165 10,000,000
Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té vela 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave (1,803,359) (2,408,638)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar a 0
Dividendé t& paguar (180,000) 1]
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 30,047,808 7,595,923
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetard (880,378) 236,011
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 1,004,263 1,015,311
Efekti i luhaljeve 16 kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 (768,252)
Mjete monetare dhe ekuivalent té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 123885 | 1,004,263 |
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B.  1REGUES OHE SHENIME PER PASTYRAT FIRANCIARE -5

“I.B.C-Telecom" Shpk Fageinga 7



Y LB.C-TELECOM™ S1PK PASOYRAT FINANCIARE 2017

Pusnyra € POZICIONIT FINANCIAR(BILANGI)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DuJeTor 2017

(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)
Nr Parshkrimi | Elementéve Bhﬁnlme ‘1";:: .:I'ZF ;:1";“ 1A Al
A AKTIVI R AT A R i 'IL W @:ii
| Aktive Afatshkurtéra X | R Jﬂ" l||
1 Mjete Monetare 5 123,885
2 Investime(Titu] Pronésie té Njésive Brenda Gruplt,-i.hlun -
3/ Té Drejta t8 Arkétueshme: Rt s e .I-;-Hx1__[.'_fﬂ;;f_%::,‘gb¢[;'i_i]
1.Mga Aktiviteti | Shrytezimil (Kiiente) 10,210,992 13,497,291

2.Njesite Ekonamike Brenda Gruplt -
3.Interesa Pjasémarr&se né Njesi Ekonomike - -
4.Té Tjera 9,664,304 6,443,201

5.kapital | M&nshkruar | Papaguar - .
Totall | t& Drejtave td Arkétueshme (1-5) !

4 Inventariit; i fidrE =
1. Lénde & Paré dhe Materiale 1& Konsumueshme 2,142 507 260,269

2, Prodhima né Proces dha Glysémprodukte -

3. Produkte (& Galshme - =
4. Mallra 8,356,566 6,264,454
5. Aktive Biologjike - -

€. AAM 18 Mbajtura pér Shitjs - .

7. Parapagime pér Inventar 20,000 20,000

Totall | Inventarit{1-7) © 10,519,073 S8BT
5 Shpenzime té Shtyra 8 2512674 T

6 Té Arkiéitueshme nga té Ardhurat @ Konstatuara - -
Totall | Aktiveve Afatshkurtér (1) i TaT.

1 Aktive Financiare: T e e e nﬁﬁ'li_'_____lrﬂ- :

1.Tiuj Pronésie né Njs. Ekon, Brenda Grupit
2.Tituj Huadhénleje né Njes. Ekon. Brenda Grupit
3.Tituj Prongsie nd Njs Ekon, Pjesamarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Piesémarjeje
5.Tituj té Tjers (Aklive Afatgjata)

6. Tituj téTjere 1& Huadhenies - -
Totali | Aktiveve Financiare (1-6) " LA -

2 Aklive Materlalo; 2] EE =
1.Toka dhe Mdéreza . -
2.Impiante dhe Makinari 50,123,079 22,389,206
3.T& Tjera Instalime dhe Pajisje 18,777,923 4,400,164
4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces 9,718,978 27516109
Totall | Aktiveve Materialo(1-4) T T TE.615.580 54,308,570

=m===-#=—

3 Aktive Biologjlke ' .

4 Aktive Jo-Materiale: - T -
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Treglare " %
2.Emri i Miré - -
3.Parapagime per Aktive Afzlgjata Jo Materiale - -
Totall | Aktiveve Jo-Materiale(1-3) TN AT 1 VTSR e

5 Aktive Tatimore té Shiyra 18

~ Totall | Aktiveve Afatgjata (II) '

TOTALI T AKTIVEVE (1+11) 108,650,898 81,785,138

Shenimet mbi pasqyrat financiare ng faqet vijuese jant pjesé pérbérese o kittyre pasqyrave finenciare.

“|.B.C-Telecom" Shpk Fage 2 nga 7
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PASOYRAT me:_.‘ulm T

PasoYRA E POZICIONIT FINANCIARBILANCI)-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017

(TE BAITHA SHUMAT JANE NE LEXE)
3 e
Nr Pérshkrimi | Elementéve Shénime viu‘i ,?{;ﬁ;ﬂ \I"I::' 1ﬂrm¥l '

%&

DETYRIME DHE KAPITALI

I.1  Detyrime Afatshkurtera:

1. Titujt &8 Huamarrjes
2 Detyrime ndaj Institucioneve t& Krediss
3. Arkétime né Avanct pér Porosi
4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrylezimitifurnitore)
5.0Deftesa té Pagueshme
6.Te Paguashme ndaj Njgs Ekan, Grup
7.Té Pagueshme ndaj Njgs.Ekon. Pjesémarije
B.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shi
9.T# Pagueshme pér Detyrime Tatimore
10.T# Tjera t& Pagueshme
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)
2 Té Pagueshme pir Shpenzime té Konstatuara
3 Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)
4 Provizionet

A : s L
24,478,036 31,984,780
5,374 526 4,108,760
40,026 27,358

Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 20,892,688 36121907

1.1 Detyrimet Afatgjata: 1"

1. Tiujt @ Huamarjes - -

2 Detyrime ndaj Inelilucianeve 8 Kradise 5,996,604 7,799,963
3.Hua e tjera 31,483,165 25,300,000
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shirylezuese(Furnitore) - -
5.Défasa 18 Pagusshme - -
6.Té Pagueshme Ndaj Njés Ekon. Grup * -
7.T# Pagueshme Ndaj Njgs.Ekon. Plesémarrje

8.Ta Tjera 18 Pagueshme 25 848 DDD 180 {Hllﬂ
Totall ﬁluhrrlmm Afatgjata(1-8) 83 ﬁf'ﬁ! § 33!2?15*#33‘

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

3 T& Ardhura t& Shtyra - -

4 Pravizione(Pér pensionet, etj) - "

§ Detyrime Tatimore té Shiyra 18 - -
Totall | Dotyrimeve Afatgjata (1) 63,327,768 2o ,0E
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) e 93,220,357 W :

Il Kapitall dhe Rezervat 12 ey
1 Kapitali | Nénshkruar 12,100,000 100,000
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) - -

3 Rezerva Rivierésimi - -

4 Rezerva th tjera 283,268 5,211,818
1.Rezerva Ligjore 281,995 281,995
2 Rezerva Statulore = -

3 Rezerva & Tjara 1,273 4. 829 823

§ Fitiml | Pashpérndaré - 4,608,621

& Fitiml {Humbja) @ Vitit Financiar 3,047,373 z%z,azn
Totall | Kapitalit dhe Rezervave(lll) 15 430,641 1 1283,

_TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (Ii+11T) 108,650,998 " B1,605,138

shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jang pjest pérbirese e kéityre pasqyrave financiare.

“|.B.C-Telecom” Ehph: Fage 3 nga 7
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- PASOYRAT FiNﬁN{_ﬁ_ IARE 2017

PRSOYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GAITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

APasqyra e 18 ardhurave dhe shpenzimeve
{Shpenzimet & shirylazinil 18 Kasifiara spas nalyrés)

Nr

Pérshkrimi | Elementiive

L= = B - - R |

11

12

13
14

15

18

17

18

18

Té Ardhura nga Aktiviteti | Shfrytézimit

Ndryshimi né Inventarin & Produkteve t& gatshme dhe p
Funa e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar

Té Ardhura t&Tjera t& Shirytézimit

Lénda @ Paré dhe Materiale t& Konsumueshme
Lénda & Paré dhe Materiale 18 Konsumueshme

T# Tjera Shpanzime

Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime

Shpenzime par Slgurime Shogérore dhe Shéndetésare
Zhvlarésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Shpenzime té Tjera Shirytézimi

Totali | shpenzimeve (shuma 6-9)

Fitimi{Humbja) nga Aktivitet | Shirytszimit (1-9)

Té Ardhura 18 Tjera

Té Ardhura nga Aktiviteti Plesémarres né Mjesi 1& Tjera Eko
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huale & Tjara

Interesa & Arketueshem dhe 1@ Ardhura 1& Tlera t& Mgjashn
Totall té ardhurave te tjera(12)

Zhvlerésimi | Aktiveve dhe Investimeve Financlare [AASH)
Shpenzime Financlare

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime 1 Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Financiare

Totall | shpenzimeve financiare(14)

Pjesa @ Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja

Fitimli{Humbja) Para Tatimit {11-15)

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbl Fitimin
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbl Fitimin
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit t& Shtyre
Piesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarreve

Fitimif{iHumbja) e Vitit Financiar {16-17)
Fitimil{Humbja) Pér;

Fronarél e Mjesisé Ekonomike Mame
Interesat Jo-Kontrolluese

18 (558,849)

Viti raportues
L Aa2.2017

13 33,780,565 31,436,365
(17,797,131) -
28,348,000 7,800
14 (28,846,403) (18,581,91 Th
(28,205,399) {19.329.355}
(741,004) (252, 548)
15 (6.312.316) (4,481.763)
(5,400,010) (3,849,000
{903,306) (642.783)
g -
9 (2,484,285) (2,083,942)

16 (1,567.698) (972,247)
(40,330,702) (27,129,869

4000732 4314278
- =————
4618 8,233
4,619 i 8,233°
17 -
(399,1289) (1,416,774)

| {440,208)
{440,208)

{558, 849)

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jand pjest perberese o ketyre pasoyrave financiare.

“|.B.C-Telecom” Shpk

Fage 4 npa 7
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PA&QIIL‘..T FINANCIARE 2017

PASTYRA E PERFORMANCES-VATHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GUITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B Pasayra e té ardhurave gjithprfshivese

Nr

Pérshkriml | Elementave

1 Fitimi{Humbja) e Vitlt Financiar

o e S RS

=4

Diferancat nga Perkthimi | Monedhés né Veprimiar 1& Hu
Diferencat nga Rivieresimi | Aktiveva Afalgjata Materiale
Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Financlare 18 Mba].S
Plesa e t& Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarr]et
Té Tjera t& Ardhura Gjithéparfshirdse per Vilin

Totall | t& Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-8)

Totall | t& Ardhurave/{Humbjeve) Gjithépérfshirese (147)

Pronarél e Mjpsise Memé
Interesat Jo-Kontrolluese

shénime

ST FEE P c T ks st g

 Vitiraportues  Viti paraara w,j
31.12.2017 '-:;_1’?%1@‘&5&-‘.;'-

3,047,373 Ll Zi4e5,529 |

— . —_— [

Shenimet mbi pasqyrat financiare ng faget vijuese jang pjesé perberese e ketyre pasqyrave financiare.

“I.B.C-Telecom" Shpk
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PASTYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GITHA SHUMAT JANE W LEKE)

Viti raportues

Nr Pershkrimi | Elementave NnA22017

_

Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Té arkdiuars nga 1§ drajlal & arkétueshme

Té paguara pér delyrimel e pagusshme dhe delyrimet ndaf
pumandsve

Pageza 14 liera

Interas | paguar

Tatim fitiri | paguar

Mjete monetare neto ngal|prdorur né) aktivitetin e
shirytézimit

Para neto 16 pérdorura pér blogen e fillafeve

Para nefo t8 arkgiuara nga shilfa e fillalove

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatglata materisle
Arkditime nga shitja e akiiveve afalgiata materiale
Pagasa pér blerjen e investimave 18 lera

Arkatime nge shilfa e investimeve & ffera

Dividaritd 18 arkétuar

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur néj aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen o Filizleve
Para Neto 1# Arketuara nga Shitja e Fillaleve
Pagesa pér Blerjen & Aktiveve Afalgjata Materiala
Arketime nga Shitja e Akliveve Aatgjata Materiala
Pagesa pér Blerjen e Investimeve 18 Tjera
Arkelime pga Shitja & Investimeve té Tiera
Dividende 18 Arketuar

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktlv, Financimit

Arkétime npa emelim | kepitaillf aksionar

Arkglime nga emetimi | aksioneve ¢ pérdorura si kolateral

Husa 18 ariluars

Pagesa e kostove @ transaksionit gé lidhen me kredite dhe hugtd
Riblare e sksioneve 18 vela

Pagesa e aksioneve M pirdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e delyrimeve 18 girass financiare

interes i paguar
Dividend® fé paguar
Miste monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

Rritje/Rénle Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre

Mjetet Monetare dhe Ekulvalentet né Fillim t& Perludhs
Efekti | Luhatjeve té Kursit 18 Kemblimit
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés

_:'-.'.'.-"..."_\‘A: il
37,778,013
(38,968,972)

{151,274)
(644 849)
(3,353,116)

43686591
(53,846,084)
(250,862)

(391,286)
(4,220,995)

(15,031,6386) (5,340,198)

(15,896,548) (1,892,792)

2,825 .

(15,893,723) (1,682,792)

(8,958,5986) (3,513,028)

(8,958,596) (3,613,028)

- 4,558
32,031,165 10,000,000

{1.au3.3-59}

IE.WE.E-SE}

{180,000) J
30,047,8067 [ L '.T1!Hr‘23

sk e A LT T e

(@80378) 238011

1,015,311
1,004,263 (768,252)
123,885 1,004,263

2,969,286 123,885

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbtrese & ketyre pasgyrave financiare.

“I.B.C-Telecom” Shpk

Fage 6 nga 7



S LB.C-TELECOM" SHPK PASOYRAT FINANCIARE 2017

PASOYRA E NORYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
(TE GUITHA SHUMAT JAME NE LEXE)

Nr Pérehkriml | Elomentsve

A Pozlcloni financiar mi 31 Dhjetor 2016
Efekti | ndrgshirmeve né poliikal kontabe
Pozicion] financlar | rideklaruar mi 1
Japar 2017

Té erdhura totale glithipérfshirése pir

1 vitin: 2016
Filiml ¢ Hurnbja & vitit . . . - i 2 462,829 2482820
Té ardhura 18 fjera gjithéperishivise . 2 - - . -
‘Totall | W ardhura glithipBrishirése pir B Sheiee fi
vitin: 100,000 - - 281,986 5B847.BB2 2482828 2462570

Transaksionet me pronarit o njisise
2 ekonomike té njohurs direkt nd kapital:
Ermélirmi i kapitai 1§

nénshiruar|+ndeyshimet brenda zerave) . - - {3,047 .373) (3.047,373)
Dividends (& paguar - - - - - -

Totall | iransaksioneve me pronarét o Rt S T il |
njlistsE ehonomike - - MR R 1P 3047373 10 B3TET4

B Pozicloni financlar mé 31 Dhjetor 2018 100,000 - - 281,885 8,638,444 2462820 | 12383260
Efekhi | ndryshimeve né poditikal kontabel - H - 2 5 3
Poziclon financlar | rideklaruar mi 1 e R = N TR e
Janar 2017 100,000 - Y CORELERE 9538444 2482829 12383288
T ardhura totale gjithiptrishirese per
1 witin:

Fitimi / Humbja & vitit % - - . 3047 373

Té ardnusa b tjera gjithépéifshingse - : -
Totali | té ardhura gjithépershirise pér | Ll L
witin: 100,000 - - 281,585 #,530 444 BATO202 . L 15.430,841

Transaksionel me pronarét o njésiss
2 ekonomike B8 njohura direkt ng kapital: 12,000,000 (12,432,177
Emetemi | kapitalit té

nénshkrsar(+ndryshimet brenda zeave) 2893008 . 462,820 .

Dividands & paguar : . = 2 -

Totall | transaksloneve me pronarét & ; == = L e g

njiislss ekonomike 12,100,000 . - 281,895 aliars 3047973 1 16,430,841

i =% = =1 F: _..._ AR ..I
C__ Pagicioni financiar mé 31 Dhjetor 2018 12100000 - . 261,985 1273 3047373 15430841

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jan pjase pérbérese e ketyre pasqyrave financiare.
Keto pasqyra financiare jang aprovuar nga drejtimi i shogerise “Auta Manoky” sha dhe jane firmo ;

|.B.C-Telecom” Shpk Fage 7 nga 7



SHEMIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Shogeria: 1.B.C SHPK
Adresa :Shkoder Lagjja Ndoc Mazi, Bulevardi Skenderbeg,
LOGBO1002A
Statusi : SHPK
Monedha :Leke
Perludha e raportimit Financlar : 01.01.2017 - 31.12.2017
Mbydhur me : 31.12.2017
1 Informacion | pérgjitshém
Shogeria *|.B.C" 8HPK  eshte nje shogerl fregetare themeluar me date 24.05.2008
dhe regjistruar ne QKR me date 01.06.2008
Objekti | veprimtarise eshte Telefoni | Intemet etj.
¢ Baza e pérgalitjes
(a) Deklarata e perputhshmerise
Veprimtaria & shogerise rmegulichet sipas ligjit per shogeile fregetare
Ligj Mr. 9901 date.14.04.2008,
Pasaqyral financiare jane pergalilur né bazé 18 standarteve kombétare t8 kontabilitetit
mbi bazen e parimit & materialitetit. Dhe paragesin nje profil le
besueshém 18 pérformancés, ndryshimeve né pozicionel financiare dhe 18 fluksil t& parasé.
Politikal kontabel si me poshie paragesin le plote bazen & pergatitjes pasqyrave
financiare.
(b) Bazale maljes
Pasgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos financiare,
(C) Politkat kontabel :
Te pandryshuara, bazuar ne SKK te permiresuara per NVM zbatuar ne prospektive
Te drejtat dhe detyrimel e konstatuara
(d) Vjueshmeria
Pasgyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijueshmerise. Sipas ketij parimi veprimtaria
ekonomike & shogerise parashikon se do te kete viimesi ne menyre te vazhdueshme qe fe plolesoje
objeklivat dhe angazhimet e saj dhe as nuk ka ne plan dhe as nuk e ka te nevojshme te nderprese
aktivitatin & saj ne nje te ardhme te afert,
le afert,
3 Permbledhje e politkave kryesore kontabel
1) Monedha funksionale dhe e paragitjes
Pasqyrat financiare jane prezantuar ne lek shgiptar{Leke), e cila eshie monedha funksionale
& shogerise Me lransaksionet me jashte perdoret dollari amerikand,
2} Njohja e burimeve dhe e pardorimit te fondeve,
Burimet financiare vijne nga arkelimet nga shitja e madhrave krysisht dhe njihen si
te ardhura ne momentin e konstatimit,
3) Transaksionet ne monedhe te huaj.
Transaksione tne monedhe fe huaj regjistrohen me me kursin e dales se transaksionit,
Aktivet dhe detyrimet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne kursin e kembimil te Bankes se
Shgiperisa na fund ba vitiL
Kursi | kembimit per dy monedhat kryesore ne dy vilel @ fundit
ka qene sl me poshte:

Manedha 3.12.2017 31.12.2018
U5 DOLLAR (usd) 111 129
EURO (EUR) 133 135

1) Aktivet monetare
Mjetet monetare pefshijne gjendjen ne arke logarite rjedhese dhe depozitat ne para

ne afat maturimi deri ne 12 muaj.

2) Llogarite e arketueshme dhe te pagueshme
Paragiten me koston e tyre historike, Page 1 0of 5



|

3) Aktivet afatgjata materiale

Paragiten me kosten historike minus xhvleresimin e akumuluar (amortizimin),

4) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fiimin llogaritet bazuar ne ligjin e Tatimit mbi Fitimin aklualisht tatim fitimi

Hogaritet masen 15% te filimil,

5) Kontributet mbi sigurimet shogerore,

Shoageria paguan sigurime! shogerore dhe shendelsore per punonjesit e saj bazuar ne ligjin
per Kenlributet ne masen 16.7% te pages | paguan Punedhenesi dhe 11.2% Punemarresi,

A Spjegime per zeral e pasqyrave financiare
Aktivet Afatshkurtra

> Aktivet monetare ]
. Emertimi [ Vitet 2017 2,016
Banka 0 827,070
Arka 123,885 177,193
Totall : 123,885 1,004,263
| - Investime Financiare
|r'-.Ir. |Ernartirni f Vitet 2017 2016
1 M fifuf pronésie 18 njgsive ekonomike branda grupit
2 Aksionel & vela
| 3 |7etjera Financiare
Tolali
= > Té drajta té arkétueshme _
Nr. Emertimi  Vitet 2017 2016
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
> Klignie per malira produkie & sherbime 10,210,992 13,497 291
> Tatim mbi fitimin 0 232676
[ Twsh 9 608,052 6,210,615
> Talim ne burim 56,342 0
2 Kapital | nénshkruar [ papaguar
I_ |Tnt&|| 19,875,386 19,940,582
| Inventarét
Nr. Emertimi | Vitet 2017 2016
1 Léndé g paré dhe maleriale 18 konsumueshme 2,142 507 260,269
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3 Produlile 18 galshme
4 Mailra 8,356,566 6,294,454
6§  |Aktive Biologjike (GJé e gjallé né mrilie & majméri)
B AAGIM ¢ mbajlura pér shitie
7 Parapagime pér inventar 20,000 20,000
Totali 10,519,073 6,534,723
> Shpenzime té shtyra 2,512,674 0
I Aktivet Matgjata
[ Aktive financiare MNIA
> Aktivet materiale
|Nr. ]Emaﬂ.lml | Vitet 207 2016
1 Toka dhe ndéifesa 0 0
2 Impiante dhe makineri(linja transmetimi) Page 205 50,123,079 | 22,360,296




3 .+ Té fjera Instalime dhe pajisie 15,656,438 3,844,915
4 AA te tiera 121,485 555,250
4 Parapagime pér aklive maleriale dhe né proces 1] 27,516,109
rotai 65,901,002 54,305,570
> Ativet biologjike NIA
Aktive jo materiale: Ni&
Aktive tatimore té shtyra NiA
Kapitali | nénshkruar i papaguar iR
DETYRIMET
| Detyrime afatshkurtra:
Nr. Emertimi | Vitet 2,016 2,016
1 Defyrime ndaj institucioneve 18 kredizg
> Banka ] 0
> Huadhenes fisre 0 0
2 T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 24,478,036 31,984,789
> Fumilore per madhra dhe sherbime 24 478,036 31,984 789
3 T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsora 5,268,416 4,109,760
> Paga personell 5,114,407 4,004,208
> Sig. Shog, Dhe Shendelsore 154,009 105,462
4 T8 pagueshme pér detyrimet tatimore 40,026 27,358
> Per TVSH 0 0
> Par tatimi fitimin 39,378 0
> Talimi ne Burim 0 26,708
> TAP 50 650
[Totali 29,786,478 36,121,807
»  Téardhura té shtyra NIA
[ Provizione MiA
] Detyrime afatgjata: _
Nr. Emertiml / Vitet 2017 2,018
1 Defyrime ndef insiitucioneve (& kredisé
> Bankal 5,996,604 7,799,963
> Huadhenas fe tiere 31,483,165 25,300,000
>Criake te dreffa dhe delyime 25,848,000
2 Té pagueshme pér aklivitetin e shindézimil
> Fumnitore per Aktive! afalgfata
3 >Té tiera {é pagueshme 0 180,000
ﬁu!arl 63,327,769 33,279,963
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Téardhura té shtyra MIA
[ 3 Provizione: MNIA
1 Provizione pér pensionel A
2 Provizione 16 tiera MIA
P Detyrime tatimore t8 shtyra NIA
Il Kapitall dhe Rezervat
Nr. | Emertimi / Vitet 2017 2,016
> Kapitali dhe Rezervat
| Kapitali | Nénshkruar 12,100,000 100,000
> Primi | lidhur me kapitalin 0
> Rezerva rivierasimi 0 0
| Rezerva té tiera 283,268 5211,818
1 Rezerva ligiore 281,995 281,995
2 Rezerva stalufore 0 0
3 Rezerva té iera 1,273 4,929,823
b Fitimil pashpérndaré 0 4,608,621
> Fitim | Humbja e Vitit 3,047,373 2,465,529
Totali 15,430,641 12,385,968

Fage 305




Pasqyra e Performancés

TE ARDHURAT
Nr. Emertiml | Vitet 2017 2,016
> Shitjet neto { Aktivitet! | shfrytezimit) 33,780,565 31,436 365
| Te ardhura te tjera | Vetefurnizim me AAM) 28,348,000 7,800
> Ndryshime ne prodhimin ne proces (17,797 131) 0
Totall | te ardhurave 62,128,565 3,444 165
SHPENZIMET
Nr. Emertimi | Vitet 2017 2,016
> Materialet dhe shpenzimet e konsumuara (29,946 403) (19,581,917)
> Personell (6,312,316} (4,491,783)
> |Amortizimi (2,484,2885) (2,083,942}
> Shpenzime te tjera (1,587 698) (972,247)
> Te ardhura dhe shpenzime financiare 394,510 (1,408 541)
Totali | shpenzimeve (39,936,192)]  (28,538,430)
Llogaritja e KMSH 2017 2,016
11> Gjendja e madhrave Fillim Vitit 6,534,723 9,346,922
> Blerje Gjale vitit te raportuara ne FOP 37,678,503 16,769,718
> Refenca ne impori {550,664)
> Shpenzime fe shiyra (2,512,674)
2|Shuma e blerjeve ne shpenzime 34,615,185
3|> Gjendja e madhrave ne fund Vitit 10,499,073 6,534,723
KMSH =1+2+3 30,650,815 19,581,817
Amartizimi
Shenim;
Normat e amortizimit : %
Ndertesa dhe instalime afalgjate 5
Makineri dhe paisje 20
Miete transporti 20
Kompjulerike 25
Te ljera 20
Shpenzime te tjerate pa raportura ne FDP 2017 2,016
> B13 Qera 336,000 486 640
> 618 Te fjera 28,000 85,318
> 634 Taksa Vendore 263412 249,015
> 628 Sherbime bankare 140,014 104,299
> 657 Gjoba 115,438 46,975
Totali 886,864 678,268
» Financiare
667 Shpenzime pér Interesa (395,129)
669 Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 4619
66801  Humbje nga azhomimi | Arkes/Bankes 0
Ardhura nga inferssal 0
TOTALI {394,510}
FITIMI
Nr. Emertimi / Vitet 2,016 2,016
> |Fitimi para tatimit Page 40l 5 3,606,222 2,905,735




Shpenzime te pazbritshme 119,438 28,972
Totall 3,725 660 2,834 707
Shpenzimet e tatimit te fitimit 558,849 440, 208
Fitimi neto | vitit financiar 3,047 373 2,465 528
£ Tatim fitimi

Fitiml | vitit ushtrimor para tatimit pér vitin 2017 eshte 3,606,222 Lek#. Rezultati para taksave éshté sistemuar né

pérputhje me ligjet fiskale né fugi pér llogaritjen e Tatim fitimit .

Ngjarjet pas dates Bilancit:
Nuk kane ndodhur ngjarje te tjera pas dates se raportimit ge do te kerkonin regullime dhe shenime shtese ne

dministrator
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Emertiml dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

.LB.C. SHPK

LOGB0O1002A
Rruga Skenderbeu , Shkoder

24.05.2010

Telefoni internet et).

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 20.04.2004 Per Konltabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti

Pasqgyra Financiare jane individuale
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

8l Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel & Pasgyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

2018

PO
X
leke
leke

01.01.2018
31.12.2018




"IHC" SHPK -SHKODER

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Periudha: 01.01.2018 - 31.12.2018

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2,969,258 123,885
1 Banka 2,261,062 0
2 Arka 708,194 123,885
P Investime 0 0
1 IN& tityl pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionst e vela
3 Te lera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 14,411,853| 19,875,386
1__Nga akliviteti i shfrytézimit 6.808,078] 10,210,992
2 _Nga njgsité ekonomike brenda grupit 0 0
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 T tiera 7,503,775 9,664 304
5 Kapital | nénshkruar i papaguar
P Inventarét 5,037,403| 10,519,073
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 373,518 2,142 507
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 _Frodukte té galshme
4 _Malira ( ne ngarkim te kllenteve) 4,643,885 8,356,566
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitie
7__Parapagime pér inventar 20,000 20,000
P Shpenzime t& shtyra 0 2,512,674
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA "22',415.512 133,031,018
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tityf prongésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
§ Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
P Aktivet materiale 92,135,950| 75,619,980
1 Toka dhe ndériesa
Linja transmetimi per internet 59,973 .409 50,123,079
2 _Impiante dhe makineri 0 o
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 32,162,541 15,777,923
4 Prodhim | akliveve materiale né proces 1] 8,718,878
P _Ativet biclogjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1__Kaoncesione,patenta,ligenca marka tregtare,t& drejta dhe aktive
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA | ©2135,050| 75610080

AKTIVE TOTALE




"“IBC" SHPK -SHKODER

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Periudha: 01.01.2018 - 31.12.2018

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 21,435446| 29 892 588
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shfrytézimit 15,5618,326] 24 478 036
5 Déftesa 8 pagueshime 0 0
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjestmarrés 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénde 5,294 581 5.374,526
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 622 559 40,026
10 Té tjsra té pagueshme( Dividante) 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
0 0

Provlzinna

b natyrlmé miata

T 135 434

63,327,769

1 Titujt & huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve t8 kredisé 9,883,770 5,956,604
3 Hua te tjera 35,855,964 31,483 165
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
B Te drejla dhe delyrime ndaj Orlakeve 25668700 25848 000
7 T8 pagueshme ndaj njéisive ekonomike ku ka interesa pjesémarréd 0
8 Té fjera t& pagueshme( Dividente) 1]

P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

P> Provizione:

1 Provizione pérpensionet

2 _Provizione 18 lera

=1 =3 {=1 (=] (=]

!_m utyrnma tatimore té shtyra

= i

Totali i Detyrimeve afatgjata

B T

DETYRIMET TOTALE 92 823,880 9322535?

P Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 12,100,000/ 12,100,000
! Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierdsimi 0 0
P Rezerva té tjera 3,330,641 283,268
1 Rezerva ligiore 434 362 281,995

2 Rezerva statutore ] 0

3 _Rezerva lé tjera 2 896,279 1,273

P Fitimi i pashpérndaré 0 0
b- Fitim .’ Humb]a a Vitit E 499 941 3,047,373
Al Totall | Kapitalit | Y ,Egﬂ 582 15,430,641
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 114,554 462| 108,650,998

Mmkn!str&ioﬂ

162,367

9538444
9,537,171
2,562,829
2,462,829

15430641



"I B C " SHPK -SHEODER

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pariudha: 01.01.2018 - 31.12.2018

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
b= Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 71,287,080 | 33,780,565
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& prd (9,718,978) | (17,797,131)
b |Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P | Té ardhura té tjera té shirytézimit 4,081,028 | 28,348,000
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (33,654,985) | (29,946,403}
1 Lénda e paré dhe maleriale 18 konsumueshme (31,966, 754) | (29,205,309)
2 T# fera shpenzime (1,688.231) (741,004)
P |Shpenzime té personaelit (8,800,666) | (6,312,318)
1 _Paga dhe shpérblime (7,528,763) | (5,409,010
2 _Shpenzime {8 sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmad (1,271,803) (903,308)
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P (Shpenzime konsumi dhe amortizimi (8,218,995) | (2,484,285)
P |Shpenzime té tjera shirytézimi (6,800,087) | (1,587,688)
B |Té ardhura té tjera 7,037 4,619
4 7@ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pal 0
vegmas & ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interasa 18 arkétueshém dhe 18 ardhura 18 fera 18 nglashme {paraq.] 7037 4610
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) : '
> Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtu 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare (528,615) (399,129}
" Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas 0 (399,129)
shpenzime! pér l'u paguar tek njésitd ekonomike brenda grupit) !
2 Shpenzime M4 tiera financiare (528,615)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |FitimifHumbja para tatimit 7,852,818 3,608,222
P _|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1,152,878} (558,849)
1_Shpenzimi aktual i fafimit mbi flimin (1,152 878) (558,849)
2_Shpenzimi | talim fitimi té shiyré 0 0
3 Fjesa e lalim fitimit 16 _pjesémareve 0 0
b |Fitimi/Humbja e vitit 6,499,941 3,047,373
» [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronaréf e njgsisé ekonomike mémé 0 ]
Interesat jo-kontrolluese 0 o
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2018 2017
- |Fitimi/Humbja e vilil 6,495 941 3,047,373
T& ardhura (@ fjera gjithBpérishirése par vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés na veprimiar 1 huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afaigjata materiale 0 0
Uiferencat (+/-) nga rivlerésimi | aklivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Plesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totali i 1& ardhurave 1@ fjera gjithépérishirése pér vilin 0 0
P [Tolalii 18 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 1] /
B |Totall i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér 6,459,941 3,047,373 §
Propardl e njésisé ekonomike méme i/
Interesal jo-kontrolluese /PP RUE N
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'l B C* SHPK -SHKODER

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
Periudha: 01.01.2018 - 31.12.2018
2,018 2,017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Te arkétuara nga (& drejtat e arkétueshme 82,382,543 | 43,686,591

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (47,637,330) | (53,846,084)

Pagesa té fjera (410,300) (259,862)

Interes | paguar (528,617) (391,286)

Tatim fitimi | paguar (5,321,659) | (4,220,995)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 28,484,637 | (15,031,636)
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t8 pérdorura pér blerjen e fillaleve 0 0

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa pér bierjen e akliveve afatgjata materiale 0 (15,826,548)

Arkeétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (33,516,304) 0

Pagesa pér blerjen e investimeve ¢ tiera 0 0

Arkéltime nga shilfa e investimeve 1§ tjera 7,073 2,825

Dividenté 18 arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 (15,896,548)
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkeitime nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0

Arkélime nga emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0

Hua t§ arkétuara 8,039,965 32,031,165

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0

Riblerje e aksioneve (& veta 0 0

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral 0 0

Pagesa e huave 0 (1,803,353)

Pagesé e detyrimeve 1¢ girasé financiare 0 0

Interes i paguar 0] 1]

Dividends & paguar (170,000) {180,000)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (25,639,266) | 30,047,806
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t&§ mjeteve monetard 2,845,371 (880,378)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve monetare mé 1 janar 123,885 1,004,263

Efekti | luhatieve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0 b
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,969,256 | 123,885 f —|

Administratori
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“LB.C-TELECOM ” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2018

TABELA E PERMBAITIES |

A. RAPORTI 1 ECURISE SE VEPRIMTARISE ...oovoteeveiseereesiesressassessssssssssssssssssssssnesssnnsees 1-7
B. TREGUES DHE SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE 1vveeeerisessesessesssssssssssssssssssssssssnnos 1-5

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
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“LB.C-TELECOM ¥ SHPK

PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2018

(TE GITHA SHUMAT JANE N LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2018

epnio | Vitiraportues | Viti paraardhés
. Nr Pérshkrimi | Elementéve Ehﬁnln:q 31122018 aea ?ﬂ;mmﬁﬁ ]
—_— ———
h ﬂ“‘r.“ﬂ '|: | Y, Fii} ._.I TN ey ':!.II ‘n "lrli?.i'ﬁ?!:‘
| Aktive Afatshkurtéra e AL (3 -'i;t:."fﬂ
1 Mjete Monetare 5 2,060,256 123,885
2 Investime(Titu] Pronésie té Njésive Branda Grupit Akslon B -
3 Té Drejta th Arkitueshme: B lFl i e i kel i
1.Nga Aktiviteli | Shirytezimit (Klient#) 6,808,078 10,210,892
2 Mjesite Ekonomike Brenda Grupil = =
J.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike . -
4.Té Tjera 7,503,775 0,664,304
5. Kapital | Nenshkruar | Papaguar - -
Totall | té Drejtave té Arkétueshme (1-5) ‘14,411,853 ! 1!!875!-3“ ]
4 Inventartt: 7 : _ | sy
1. LEnde & Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 373,518 2.142,60'}
2. Prodhime né Proces dhe Glysémprodukte . -
3. Produkie t& Gatshme - -
4. Mallra 4,643 885 8,356,566
5. Aktive Biologjike - -
G, AAM 18 Mbajtura pér Shitje - .
7. Parapagima pér Inventar 20,000 20,000
Totali | inventarit(1-7) 5,037,403 10,618,073
5 Shpenzime té Shtyra 8 K 2,512,674
G Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara - -
Totall | Aktiveve Afatshkurtér (1) | 22,418,512 33.'2'2.1."31;'I
Il Aktive Afatgjata vl
1 Aktive Financiare: ; ey
1.Titisj Pronésie né Njg. Ekon. Brenda Grupit - -
2.Titu] Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit - .
3. Tituj Pronésie ngé Mjs.Ekon. Pjesémarrje - -
4.Tiluj Huadhénieje né Njés. Ekon. Flesémarreje - -
5. Tituj té Tjerg (Aktive Afalgjala) - -
6. Tituj 18 Tjere té Huadhénies - -
Totall | Aktiveve Financiare (1-6) - s
2 Aktive Materlale: 9 |
1.Toka dhe Ndéresa - -
2 Impianta dhe Makineri 59,973,400 50,123,073
3.Te Tjera Instalime dhe Pajisje 32,162,541 16,777,923
4 Farapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces - 9,718,978
Totall | Aktiveve Materiale(1-4) 92,136,950 75,618,980
3 Aktive Biologjike - =
4 - Aktive Jo-Materiale: = z
1.Kencesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare - -
2. Emri | Mirg : ’
3. Parapagime pir Aktive Afatgjata Jo Materlale - -
Totall | Aktiveve Jo-Materlale(1-3) - .
5 Aktive Tatimora té Shtyra 18 =
Totall | Aktiveve Afatgjata (11) ' 82.136,950 75,619,980
“TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 114,554,462 108,650,088

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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“I.B.C-TELECOM * SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2018

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

T TERE

: Vitl raportues Viti ﬁmarﬂﬁﬁi{{']

Nr Pérshkrimi | Elomentéve Shénime 31122018 314 2.2{]'1'._' :':"i"-'.f'*

B DETYRIME DHE KAPITALI

1.1 Detyrime Afatshkurtera; 10 iy S o
1.Tilujt @ Huamarrjes - -
2.Detyrnme ndaj Institucionave 18 Krediss -
3 Arkétime né Avancé pér Porosi - .
4.Té Pagueshma pér Aktivitatin & Shingtézimit{furnitore) 15,518,326 24 478,036
5.0&flesa 18 Pagueshme . -
6.Té Pagueshme ndaj Mj&s Ekon. Grup * -
7.T& Pagueshme ndaj Njés Ekon, Plesémarre : .
8.Té Pagueshme nda| Punonjésve dhe Sigurime shog./sh 5,204,561 5,374,526
8.T& Pagueshme par Detyrime Tatimeore 622,559 40,026
10.T@ Thera 1& Pagueshme = =
Totall | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 1] 446 hlh zn.m,m;

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara - =

3 Té Ardhura té Shiyra{dhe Grantet) + -

4 Provizionet - -
Totall | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 21,435,446 20,892,688

(Il.1 Detyrimet Afatgjata: 11

1.Titujt @ Huamarrjes - -

2 Detyrime ndaj Institucioneve (& Kredise 8,663,770 5,996,604
3. Hua te tjera 35,855,964 31,483,165
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shindezuese{Fumitors) - -

5 Déftesa t8 Pagueshme - "
6.Té Pagueshme Ndaj Njgs Ekon, Grup - -
7.T& Pagueshme Ndaj Njgs Ekon. Pjesémarie * -
4.Té Tjera 18 Pagueshme 25,668,700 25,848,000
Totali | Detyrimeve Afatg|ata(1-8) 71,188,434 83,227,788

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara - -

3 Té Ardhura 18 Shtyra -

4 Provizione({Pér pensionet, etj) - -

5 Detyrime Tatimore té Shtyra 18 - -
Totall | Detyrimeve Afatgjata (I} 71,188,434 ﬁ!:ﬂ?sm.
TOTALI | DETYRIMEVE (I1+1) 92,623,680 83,220,357

Il Kapitall dhe Rezervat 12

1 Kapitali | Nénshkruar 12,100,000 12,100,000

2 Primi | Lidhur me Kapitalin {-) - -

3 Rezerva Rivierésimi - -

4 Rezerva té tiera 3,330,641 283,268
1.Rezemva Ligjora 434 362 281,985
2 Rezerva Statutore g
3.Rezerva té Tjera 2,898 279 1,273

5 Fitimi | Pashpérndarg

& Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 6,499,941 3,047,373
Totall | Kapitalit dhe Rezervave(lll) 21,830,682 | "IEI!J'DtEﬂ |

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO {11+11) 114,554,462 108,650,998

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

PASQYRA E PERFORMANCES
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“LB.C-TELECOM " SHPK

PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2018
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet & shirytézimit 18 klasifikuara sipas natyrés)

PASQYRAT FINANCIARE 2018

Nr

£ T Y

13
14

15

16

17

18

19

Pérshkrimi | Elemeontiva

Shénima

Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit

Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe p
Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar

Td Ardhura téTjera t& Shirytézimit

Liinda e Part dhe Materiale t8 Konsumuashma
Lenda e Parg dhe Materiale (@ Konsumueshme

Té Tjara Shpenzime

Shpenzime Personall

Paga dhe Shpérblime

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore
Zhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Shpenzime té Tjera Shfrytéziml

Totall | shpenzimeve (shuma 5-9)

Fitimi{Humbja) nga Aktiviteti | Shirytézimit (1-8)

Té Ardhura té Tjera

Te Ardhura nga Aktiviteli Plesémarres né Mjesi té Tjera Eko
Te Ardhura Nga Investimet dhe Huale e Tjera

Interesa 18 Arkelueshem dhe t& Ardhura & Tjera t& Mgjashn
Totall t& ardhurave te tjera(12) -

Zhvlerisimi | Aktiveve dhe Investimeve Financlare (AASH)

Shpenzime Financiare

Shpanzime Interasi dhe Shpenzime té Mgjashme
Shpenzimet e Tjera Financiare

Totall | shpenzimeve financiare(14)

Plesa e Fitimit{Humbjes) npa Plesémarrja
Fitimi{{Humbja) Para Tatimit (11-15)

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbl Fitimin
Shpenzimi Aklual | Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit {2 Shiyré
Pjesa @ Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve

Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar (16-17)
Fitimif{Humbja) Pér;

Fronarét e Njesisé Ekonomike Mémé
Interesat Jo-Kontrolluese

Viti raportues Vit paraardhés |
31.12.2018 MAzz2017
—_—

13 71,287,080 33,780,565
(8,718,978} (17,797,131)

4,081,028 28,348,000

14 (33,654,085) (29,946,403)
(31,968,754) (29,205,399)
(1,688,231} (741,004)

15 (8,800,668} (6,312,318)
(7,528,763) {5,409,010)

(1,271,903 (503,308)

g -

g (8,218,995) (2,484,285)
16 6,800,087 1,587 698

. [(G.400007) [1,587.89€)
(57,474,733) (40,330,702)

8,174,397 4,000,732

e

7,037 4,618

i 7,037 4,619
17 ™

(528,615) {399,129)

(528,615) 399,128)

7,652,819 3,606,222

18 | {1,152,878) (558,849)

(1,152, 878) (558,849)

6,499,941 3,047,373

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

PASOYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
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“1.B.C-TELECOM ” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2018

PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
{TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKI)

B.Pasqyra e t& ardhurave gjithpérfshirése

: ! Viti raporiues Vitl paraardhds |

h 3 : ; et

Nr Pérshkrim| | Elementeve Shénime 31.12.2018 1122017

—— e

1 Fitimi{{Humbja) e Vitit Financiar 6,489,941 3,047,373
2 Diferencal nga Pérkihimi i Monedhés né Veprimtar (& Hu; . - -
3 Diferencal nga Rivieresimi | Aktiveve Afalgjata Materiale - 2
4 Diferencat nga Rivierasimi | Akliveve Financlare & Mba] £ i - -
5 Pjesa e ¥ Ardhurave Gjith&perfshirese nga Piesemarrjet 2 . .
6 Te Tjera i& Ardhura Gjithépérshirese pér Vitin = -

7 Totall | t& Ardhurave GjithBpérfsh. pér Vitin (2-6) [ - R

Totall | té Ardhuravel/{Humbjeve) Glithéparfshirese (1+/-7) 5,448,341 T.HB@ :

Pronarél e Mjesise Meémg -
Interesat Jo-Kontrolluese - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE{METODA INDIREKTE)

- .



“LB.C-TELECOM * SHPK

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GII'THA SHUMAT JANE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2018

SRl MDA f Bang FHE= et .":"
Nr Pershkrimi | Elementeve Shénimet “'r:; r:zp;;“s" ,L i ﬂ_*j rd;?:
—_— ,  —m =i —— m
I Fluksii Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit Rl T e b
Té arfstuare nga 6 drefal & arksfueshme 82,382 543 43 688,591
Té paguara pér delynimet @ pagugshme dhe detyrimel ndaf
punciisve (47,637,330) {63,846,084)
Pagesa té Hera (410,200) (259,862)
Interes | paguar (528.817) (391,2886)
Talim fitimi | paguar (5,321 659) (4,220,005)
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e
shirytézimit 26,484 637 (15,031,636)
Para nelo & pérdorura pér bleren e fialeva = -
Fara melo 16 arkéluers nga shilfa e ffaleve = -
Pagasa pér bleqen e akliveve afalgiala maleriale - {15,696, 548)
Arkalirme nga shitfa ¢ akliveve afalgiata materiale {33,516,304) =
Pagesa pér blerjen & investimeve 16 era - -
Arkétime nga shilia e investimeve 18 lera 7,073 2,825

)

Dividentd 1 arkatuar
Fluks! | Mjeteve Monetare ngai{pérdorur ng) aktivitetin e Invastimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Fara Meto té Perdorura pér Blerjen e Filialeve
Para Meto & Arketuara nga Shitja e Fillaleve
Fagesa pér Blerjen e Akliveve Afatgjata Materizle
Arketime nga Shitia e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera
Arketime nga Shitja & Investimeve t& Tiera
Dividende té Arkeluar

Mjate Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit

Arkélime nga emelimi | Kapitalil aksfonar

Arkilime nga emetimi | aksioneve 18 pérdorura sf kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa & koslove B transaksionit g8 lidhen me kredité dho huats
Riblarje 8 aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Fagasa e huave

Pagesé e defyrimeve 1¢ girasé financiare

Interes | paguar

Dividerndé ¢ paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

Rritje/Riéinia Neto né Mjetet Monetare dhe Ekulvalentet 8 Tyre

Mjetet Monetare dhe Ekuivalantet né Fillim t8 Periudhés
Efekti | Luhatjeve té Kursit t§ Kembimit
Mjotet Monetare dhe Ekulvalentet né Fund te Perludhiis

. (15,893,723)

(3,513,028)

32,031,165

8,039,965

- -

- =

- (1,803,359)

!iT‘D.mﬂE (180,000}
7,860,985 . | 30,047,806
I — —

2845371 (880,378)

123,885 1,004,263

2,969,256 123,885

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé perbérese e I-‘.elyre pasgyrave financiare,




“LB.C-TELECOM " SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2018

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Mr Pérahkrimi | Elemantéve

Primi i Lidheer me Kapitslin
Rezersa Rivierssimi

Kapitali | Néshinar

A Poziclonl financlar mé 31 Dhjetor 2016 100,000

Efakili | ndryshimeve nié polilikal kantabél - = x <
Pozicloni financlar | rideklaruar mi 1

Janar 2017 00000 - - 761,095

E
&

Te ardhura totale gjitheptrfshirése pér

witini 2097

Fitimi § Humbja & wilit : = . s . 3047273 3047373
Ta ardhura b [era gjithéparfshinise - * - = -

Totall | t# ardhura gjithdpéciahirEse pir 1 [
vitln: ot diiaiad 261,995 9538444 3,047.073 3,047,373

Transaksionat me pronarit o njesisé

2 ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitaft t&
nénshkryar+ndryshémet trenda zerave) 12,000,000 - - (8,637 174) (2482 828)
Dividendd 18 paguar . .
Totali | transaksioneve me pronarét o ALY
n|8sisé ekonomike 12,100,000 - . 261,986 1,273 3,047,373 15,430,841

B Poziclonl financlar mé 31 Dhjeor 2017 12,400,000 - - 281,008 1273 3,047.373 15,430,641
Efekti | ndryshimeye né polilikal konlabal . . . - . -
Pozlclonl financlar | rideklaruar mé 1 i | s (el
Janar 2018 12100000 - i 261,985 1,272 3,047,373 15,430,641

Té ardhura totale gjitheépérfshirése pér
1 witin:

Fitimi ! Humbs e wilit - - - - 8,493,841

Té ardhura 12 fjara gjithépafahingas
Totali | (4 ardhura gfithépérishirgse pér o
witin: 12100000 - . 281,085 1,273 0,547,314 21,830,582

Transaksionet me pronarét e njésisé

2 ekonomike t njohurs direkt né kapital:
Emetimi | kapilaiil 1&
nénshkruar «ndryshimel brenda zerave) - - - 152,387 (3,047 375 -

Cividend® 18 paguar . . . . : x
Totali | transaksloneve me pronarét e ERRa b |
njésisé ekonomike 12100000 - . 434,382 2,606,279 B4gp841 " 218304882

2,865,008

€ Pozicion| financlar me 31 Dhjetor 2018 12,100,000 - . 434,382 2808276 6400841 21,630,582

e

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i shogerise *Auto Manoku" sh.a dhe jane ﬁ{nﬁslur nga
WYL

71
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"I.B.C " SHPK - SHENIME SPJEGUESE

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

Shogeria: LB.C SHPK

Adresa :Shkoder Lagfla Ndoc Mazi, Bulevardi Skenderbeg,

LO6EO1002A

Status| : SHPK

Monedha :Leke

Periudha & raportimit Financlar : 01,04.2018 - 31.12.2018

Mbydhur me : 31.12.2018

Informacion | pérgjitshém

Shogeria ".B.C" SHPK eshle nje shogen tregetare themealuar ma date 24.05,2006
dhe regjistruar ne QKR me date 01,06.2006

Dbjekti | veprimlarise eshte ‘Telefoni, Internet et].

Baza e pErgalitjes

{a) Deklarata e perputhshmarise

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas ligit per shogelle tregetare

Ligj Nr. 9301 date.14.04.2008,

Pasayrat financlare Jane pergatitur né bazé (8 standareve kombetare té kontabilitetit

mbi bazen e parimit t& materialitetit. Dhe paragesin nje profil ta

besueshém 18 pérformancés, ndryshimeve né pozicionet financiare dhe t8 fiuksit t& parasé.
Falitikat kontabel si ma poshte paragesin te plole bazen e pergalitjes pasqyrave

financiare,

(b) Bazate matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbl bazen e kostos financiare.

{C) Politkat kontabel :

Te pandryshuara, bazuar ne SKK te permiresuara per NVM zbatuar ne prospeklive

Te drejfat dhe datyrimet & konstatuars

(d) Vjueshmeria

Pasqgyrat financiare jane pergatitur sipas parimil te vijueshmerise. Sipas ket parimi veprimtaria
ekonomike e shogerise parashikon se do te kete vijimesi ne menyre te vazhdueshme qe te piotesoje
chjektivat dhe angazhimet & saj dhe as nuk ka ne plan dhe as nuk e ka e nevojshme te nderprese
aklivitefin e =a] ne nje te ardhme te afert.

te afert.

Permbledhje & politikave kryesore kontabel

1) Monedha funksionale dhe e paragitjes

Fasqyral financiare jane prezantuar ne lek shgiptar{Leke), & cila eshte monedha funksionale
e shogerise.Ne transaksionet me jashte perdoret dollan amerikang,

2} Wjohja & burimeve dha & pardorimit te fondeve,

Burimet financiare vijne nga arketimet nga shitja e madhrave krysisht dhe njihen si

fe ardhura ne momentin e konstatimii.

3) Transaksionet ne monedhe te huaj.

Transaksicne tne monedhe te huaj regjistrohen me me kursin e dates se ransaksionit,
Aktivet dhe delyrimet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne kursin @ kembimit te Bankes se
Shaiparise ne fund te vitil,

Kursi | kembimit par dy monedhat kryesore ne dy vilet e fundit

ka gene sl me poshie:

Monedha Ha22018 | MA2.2017
US DOLLAR {usd) 107.82 11110
EURD (EUR) 12342 132,85

1) Aktivel monetars

Mjetet monetare pefshijne gjendjen ne arke llogarite medhese dhe depozitat ne para ne afat
malurimi deri ne 12 muaj,

2} Llogarite e arketueshme dhe te pagueshme

Paragiten me koston & tyre historike,

3) Aktivet afatgjata materiale

Paragiten me koston historike minus xhvleresimin e akumuluar, {amartizimin).



4) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin logaritet bazuar ne liajin & Tatimit mbi Fitimin aktualisht tatim fitimi

logaritet masen 15% ta filimit
5) Kontributet mbl slgurimet shegerore.

Shogeria paguan sigurimet shogerore dhe shendetsore per punonjesit @ saj bazuar ne figjin
per Kontributet ne masen 16.7% te pages | paguan Punedhenesi dhe 11.2% Punemarresi,

Spjegime per zeral & pasqyrave financiare

Aktivet Afatshkurira
Aktivel monetare
Emertim] | Vitet 2,018 2017
Banka 2,261,062 ]
Arka 708,184 123,885
[Totall : 2,969,256 123,885
Investime Flnanclare
[Emertiri / Vitet 2,018 2017
F& tjara Financiare
Totali
Té drejta té arkélueshme —
Emertimi / Vitef 2,018 2017
|Nga aktiviteti | shirytézimit
Kiiere per malira, produkte @ sherbime 6,808,078) 10,210,892
Talim mbi fitimin [ 1]
Tvsh 7.502.423 9,608,052
Talim ne burim 1,352 56,342
Kapital Inﬁnshkmarfpapgguar
[Totall 14,411,853 | 19,875,386
Inventarét
[Emertimi | Vitet 2,018 2017
Léndd o paré dhe materiaia i konsumueshme 373,518 2,142 507
Prodhime né proces dhe gfysémprodukle
Produkta 18 gatshme
Mallrg 4,643,885 B.356 566
Aktive Blologiie (GJ& & gjalld né rritfe 6 majiméri)
AAGIM té mbafura pér shitje
Paragagime pér inventar 20,000 20,000
[Totall 5,097,403 | 10,519,073
Shpenzime té shtyra 0 2,512,674
Alktivet Afatgjata
Aktive financlare MIA MR
Aktivet materiale
[E mertimi / Vitet 2,018 2017
Toka dhe ndérlesa i] 0
impiante dhe makinsrillinia fransmetimi) 58,973,409 50,123,079
T# tara Instalime dhe pajisie 32,182,501 15,656,438
AA fa Hera 0 121485
Parapagime pér aklive materdale dhe ni proces 0 ]
ﬁulalf 92,135,950 65,901,002
Ativet biclogjike NIA WA
MIA MiA
NiA NIA
MIA MIA

DETYRIMET
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Detyrime afatshhurra:
[Emertimi / Vitet 2,018 2017
Delyrime ndaj inshlucionove 1§ kredisé
> Banka 0 0
> Huadhenas tjere 0 0
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 15,618,326 24,478,038
> Fumitora par madhra dhe sherbime | 15,518,326 | 24 473,036
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe slgurimeve shogérore/shéndatsore 5,294 561 5,268,416
> Paga persanall 5,076,959 5,114,407
> Sig. Shog. Dhe Shendetsors 217,602 154,009
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 622,559 40,026
> Par TVEH 0 0
= Par tatimi ftimin 621,309 39,378
> Talimi ne Bunim ] 0
> TAP B50 650
[Totali 71,435,046 | 20,186,478
Té ardhura té shiyra N4 MNiA
Provizione N4 MNiA
Detyrime afatgjata:
Emertimi [ Vitat 2,018 2017
Detyrime noaf instituclonave 6 kredisé
= Bankal 8,663,770 5,996,604
> Huaithenas e ljere 35,855,064 31,483,165
>(viake fo drgjta dhe delyrime | 25,668,700 25,843,000
T# paguashmea pdr akiivitelin e shindgzimil
> Fumitors per Aktivel afalgiala
=T Hara 18 pagueshme 1] -l
rTll:btuII 71,188,434 63,327,768
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shiyra NIA NI
Proviziona: Nif NiA
Provizione péir pensionet M NIA
Provizione 18 ffera NiA, NiA
Detyrima tatimore té shiyra NiA NiA
Kapitali dhe Rezervat
| Emertimi / Vitet 2,018 2017
Kapitali dhe Rezerval
Kapitali | Nénshkruar 12,100,000 | 12,100,000
Primi i lidhur ma kapltalin 0 ]
Rezerva rivierésimi 0 ]
Rezerva ti tjera 3,330,641 283,268
Rezaiva ligjors 434,362 281,995
Rezarva sfatulore 0 ]
Hazarva (8 lera 2,896,279 1,273
Fitimi | pashpérndarg 0 ]
Fitim | Humbja e Vitit 8,498,541 3,047,373
Totali 21,930,582 15,430,641
Pasqyra e Performancés
TE ARDHURAT
Emertimi | Vitet 2,018 2017
Shitjet neto ( Aktivitet | shirytezimit) 62,651,0/8] 33,180,565
Te ardhura te tjera ( Vetefurnizim me AAM) 12,716,131 | 28,348,000
Ndryshime ne prodhimin ne proces (9,718.978)] (17.797,131)
7.037
Totall | te ardhurave 19,375,146 62,128,565

SHPENZIMET
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Emertimi / Vitet 2,018 2017
Materialet dhe shpenzimet e konsumuara (33.654,965)) (29,946,403)
Personall {6,800,666)) (6,312 316)
Amertizimi {6,218, 995) (2,484,285)
Shpenzime te tjera {6,800,087)] (1,587 508)
Te ardhura dhe shpenzime financlare (528,617)] 384,510
(0,718,978)
Totall | shpenzimeve (87,722,328)] (39,936,192)
Liogaritja ¢ KMSH 2,018 2017
> Glendja e madhrave Fillim Vitit 10,519,073 6,534,723
> Blerjs Gjale vitil te raporiuara ne FOP 65,190,736 37 B78,503
> Refenca ne import {206,660} {550,664)
> Blere A A M (36,621,808)
> Shpenzime le shiyra 0 (2,512,674)
Shuma & blerjeve ne shpenzime 28,362,328 | 34,615,165
# Gjendja e madhrave ne fund Vitit 5,017,403 10,499,073
KMSH = 142+3 33,863,998 | 30,650,815
Amortizim
Shenim;
Normat e amortizimit : % %
Ndertesa dhe instalime afalgjate 5 ]
Makineri dhe paisje 20 20
Migte transpaorii 20 20
Kompjuterike 25 25
Te tjera 20 20
Shpenzime te tjera te pa raportura ne FOP 2,018 2017
hirémbajtie dhe riparime 157,230 336,000
T& ljera 40,000 28000
Shpanzime postare dhe telekomunikimi 2472 263412
Qira 381,600 140,014
|Shpenzime pér shérbimet bankars 322,265 118438
Taksa, tarifa doganore ] 886,864
Taksa dhe tarifa vendore 764,531
Viera kontabel e aklive afatojata le shitura B46,201
Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 1,507,828
Gjoba dhe démshpérblime 33,035
Shpenzime te shtyra 2.512,674
Totali 6,800,087
> Financlare
Shpanzime pér interesa (528,817) (399,129)
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore 0 4,618
Humbje nga azharaimi | Arkes/Bankes 0 0
Ardhura nga interesat T.073 0
TOTALI  (521,544)  (394,510)
FITIMI _
Emertimi / Vitet 2,018 2017
Fitimi para tatimit 7,652 818 3,606,222
Shpenzime te pazbritshme 33035 118,438
Totall 7,685 853 3,725 660
Shpenzimet & tatimit te fitimit 1,152 878 558,349
Fitimi neto | vitit inanciar 6,499 240 3,047,373

1. Tatim fitimi
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Fitiml i vitit ushtrimor para tatimit pér vitin 2018 eshte 6,499,940 LekE. Rezultat] para taksave Bshté sistemuar ng
pérputhje me ligjet fiskale né fugl pér llogaritjen e Tatim fitimit .
Ng|arjet pas dates Bilancit:

Nuk kane ndodhur ngjarje te tjera pas dates se raportimit ge do te kerkonin rregullime dhe shenime shtese ne pasqyrat

financiare.



